
 
 
 
 
 
8/2013.(X.14.) ÖKT. 
 
 
 
 
 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2013. október hó 14. napján 
megtartott rendkívüli ülésének jegyzőkönyve. 
 
 
 
 
Napirend: 
 

1./ Szociális célú tűzifavásárláshoz kapcsolódó kiegészítő támogatás igénylése 
 Előadó: Matuszka Antal polgármester 

 
2./ Előterjesztések 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
                          Gárgyán István jegyző 
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J e g y z ő k ö n y v 
 
 
 
mely, a Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2013. október hó 14. 
napján megtartott rendkívüli ülésén került felvételre. 
 
 
Az ülés helye:  Polgármesteri Hivatal nagyterme 
   Zákányszék, Lengyel tér 7. 
 
 
Jelen vannak: Matuszka Antal polgármester 

 Adamik István, , Papp László, Sas Györgyné képviselők  
 
 
Igazoltan távol: Csóti József László, Fodor János, Kazi Péter képviselők 
 
 
Meghívottként tanácskozási joggal jelen van: 
   Gárgyán István jegyző 
   Puskás Istvánné OKSZB tag 
   Zombori Istvánné intézményvezető 
   Liebhaber Gáborné intézményvezető 
        
Jegyzőkönyvvezető:  Tanács Gábor   
 
 
 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönti a megjelenteket, a Képviselő-testület tagjait és a meghívottakat. 
 
Megállapítja, hogy a Képviselő-testület tagjai határozatképes számban vannak jelen. A 
megválasztott polgármester és a megjelent 3 képviselő, összesen 4 fő. Kazi Péter 
alpolgármester úr jelezte, hogy késve érkezik majd. 
 
Javaslatot teszek az ülés napirendjére a meghívóban kiküldöttek szerint. 
 
Van-e valakinek más javaslata? 
 
Aki elfogadja a napirendre tett javaslatomat, az kérem szavazzon. 
 
A Képviselő-testület a polgármester javaslatát 4 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül 
egyhangúlag elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
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137/2013.(X.14.) Kt. határozat 
Tárgy:  Napirend megállapítása 
 

H a t á r o z a t 
 

Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a rendes ülés napirendjét az 
alábbiak szerint állapítja meg: 
 

1./ Szociális célú tűzifavásárláshoz kapcsolódó kiegészítő támogatás igénylése 
 Előadó: Matuszka Antal polgármester 

 
2./ Előterjesztések 

  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
                          Gárgyán István jegyző 

 
 
 
 
 
 
1./ Napirendi pont:  

Szociális célú tűzifavásárláshoz kapcsolódó kiegészítő támogatás igénylése 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Folyamatosan jönnek azonnali döntést igénylő kérdések, ezért volt szükséges ismét összehívni 
rendkívüli testületi ülést. A tűzifa pályázat beadásának határideje a holnapi nap. Az elmúlt 
évben is igényeltünk támogatást, véleményem szerint az idén is szükség van rá. Az 
önkormányzatnak van bizonyos mennyiségű tűzifája raktáron, viszont ez a lehetőség nagy 
segítséget jelentene a rászorulóknak. Lehetséges kemény, vagy lágy lombos fa igénylése. Az 
önerő mértéke a kemény fa esetében 2000 Ft+Áfa/erdei köbméter, lágy fa esetében 1200 
Ft+Áfa/erdei köbméter. Idén a lágy lombos fa vásárlását céloznánk meg a támogatás 
segítségével. Nyárfa vásárlására lenne így lehetőség a meghatározott erdészetektől, majd 
szigorú szabályok szerint lehet szétosztani is. A támogatásban részesített települési 
önkormányzatoknak rendeletben kell szabályozni a szociális rászorultság szabályait, az 
igénylés részletes feltételeit, amelyet az elszámolással egyidejűleg a kincstárnak be kell 
nyújtani. Az önerőn felül a tűzifa szállításából – ideértve a rászorulókhoz való eljuttatást is – 
származó költségek a települési önkormányzatot terhelik. Javaslom a tavalyihoz hasonlóan 50 
erdei m3 mennyiségben lágy lombos tűzifára való igényünk benyújtását, melyhez 60 e Ft+Áfa 
önerőt biztosítana az önkormányzat a kiküldött előterjesztésben foglaltak szerint. 
 
Sas Györgyné képviselő: 
Én nem sokallom az 50 köbmétert. Bízom benne, hogy elég lesz. 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdés, egyéb hozzászólás nem volt. 
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Matuszka Antal polgármester: 
Aki egyet ért az elhangzottakkal és az előterjesztésben szereplő határozati javaslattal az kérem 
ezt kézfelnyújtással jelezze. 
 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 4 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta:     
 
 
138/2013.(X.14.) Kt. határozat 
Tárgy:   Szociális célú tűzifavásárláshoz kapcsolódó kiegészítő támogatás igénylése 
 
 

H a t á r o z a t 
 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-
testület) a helyi önkormányzatok szociális célú tűzifavásárláshoz kapcsolódó kiegészítő 
támogatásáról szóló 57/2013. (X. 4.) BM rendelet alapján 50 erdei m3 lágy lombos tűzifára 
nyújtja be igénylését.  
 
A Képviselő-testület a szociális célú tűzifavásárláshoz kapcsolódó kiegészítő támogatás 
igényléséhez 60.000 Ft + ÁFA, azaz összesen 76.200 Ft önerőt biztosít a 2013. évi 
költségvetési rendeletében meghatározott, önkormányzatok elszámolásai feladat dologi 
kiadásainak terhére. 
 
A Képviselő-testület felhatalmazza Matuszka Antal polgármestert az igénylés benyújtására. 
 
A határozatról értesítést kap: 
1/Matuszka Antal polgármester 
2/ Gárgyán István jegyző 
3/ Veres Zoltánné ügyintéző 
4/ Papp Ibolya ügyintéző 
5/ Magyar Államkincstár Csongrád Megyei Igazgatóság, Szeged  
6/ Irattár 
 
 
 
 
 
 
2./ Napirendi pont: Előterjesztések 

2.1. Zákányszék Község Önkormányzata likvid hitel felvétele 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
Matuszka Antal polgármester: 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 90/2013.(VI.27.) Kt. 
határozatában döntött arról, hogy likvid hitel felvételének előkészítésével kapcsolatosan a 
polgármester tegye meg a szükséges intézkedéseket. Ebben a döntésben 15 mó Ft-os hitel 
felvételét tervezte a testület, azonban a Pillér Takarékszövetkezettel folytatott tárgyalások 
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során ez az összeg 5 mó Ft-ra módosult. Az előterjesztés mellékletét képező szerződés-
tervezet is ezt az összeget tartalmazza. Bízom abban, hogy nem is lesz szükség erre a hitelre, 
viszont a hitel elbírálása hosszadalmas folyamat volt, probléma esetén nem biztos, hogy 
tudunk heteket várni ezért javaslom a szerződés megkötését. Voltak és várhatóak egyéb 
adminisztrációs jellegű költségek is a hitelfelvétellel kapcsolatban, viszont a működőképesség 
biztosítása elsődleges. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a szerződés-tervezet megismerése után 
hatalmazzák fel a polgármestert a szerződés aláírására az alábbi határozati javaslat szerint. 
Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem merült fel. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Kérem aki egyet ért az elhangzottakkal és az előterjesztésben szereplő határozati javaslattal az 
kérem ezt kézfelnyújtással jelezze. 
 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 4 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta:     
 
 
139/2013.(X.14.) Kt. határozat 
Tárgy:  Zákányszék Község Önkormányzata likvid hitel felvétele 
 

H a t á r o z a t 
 
1./ Zákányszék Község Önkormányzata Képviselő Testülete, figyelembe véve a 
Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011.évi CXCIV.tv. 10.§ (2) bekezdés c) pontját, 
a Pillér Takarékszövetkezettel likvid hitel szerződést kíván kötni 5 000 000 Ft összegben.  
 
2./ A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szerződés aláírására és a szükséges 
intézkedések megtételére. 
 
Határid ő: azonnal 
Felelős: Matuszka Antal polgármester 
 
Határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Veres Zoltánné pénzügyi előadó 
4./ Irattár 
 
 
 
 
Kazi Péter képviselő megérkezett az ülésre. A megválasztott polgármesterrel és a 
megjelent 4 képviselővel együtt, összesen 5 fő van jelen a testület tagjai közül. 
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2.2 Zombori Istvánné – kérelem továbbképzés támogatására 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Nemrégiben érkezett a kérelem, amit most tárgyalunk. Tisztelt Képviselő-testület! A Nemzeti 
Művelődési Intézet a kulturális szakemberek szervezett továbbképzési rendszerében 
akkreditált 120 órás intenzív képzést indít „Gazdasági, vezetési és államháztartási ismeretek 
közművelődési intézményvezetőknek” elnevezéssel. A képzés megléte előírás az 
intézményvezetői állás betöltéséhez. A képzés költsége 120.000 Ft. Az intézményvezető kéri, 
hogy ennek a képzésnek a költségét 50 %-ban szíveskedjen a Képviselő-testület támogatni. 
Felkérem az intézményvezetőt ismertesse bővebben a kérelmét. 
 
Zombori Istvánné intézményvezető: 
Ez egy képzés, melyet előbb, vagy utóbb meg kell, hogy szerezzek munkakörömből adódóan. 
A most induló képzés nagy előnye, hogy Szegeden zajlik, így nem kellene az utazással plusz 
időt tölteni és plusz költséget vállalni. Kérném a képviselő-testületet, hogy 50% mértékben 
támogassa a költségeket, mert ez nagy segítséget jelentene számomra. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Most érkezett a kérelem, így nem volt időnk utána járni a részleteknek, hogy valóban 
szükséges-e ez a képzés és, ha igen mennyi idő van még a megszerzésére. 
 
Sas Györgyné képviselő: 
Az intézmény vezető asszonynak is kötelező a 7 évenkénti továbbképzés, nem csak a 
pedagógusoknak, ezért úgy gondolom indokolt lehet ennek elvégzése. 
 
Zombori Istvánné intézményvezető: 
Igazából nem indul minden évben ez a képzés. Most is elképzelhető még, hogy nem jön össze 
a képzés indításához szükséges 15 fő, mely esetben tárgytalan a kérelmem. Korábban 
Békéscsabai helyszínnel tervezték indítani, amely sokkal kevésbé kedvező, mint a szegedi 
helyszín. A környező településeken is vannak intézményvezetők, akiknek szükséges a képzés 
elvégzése és jelentkeztek is rá. Ez most azért lenne jó, mert közeli helyszínen valósul meg. 
Amikor kinevezésre kerültem ez még nem volt törvényi kötelezettség, de mostmár előírás. Ha 
új intézményvezetőt neveznek ki, akkor ez már kell hozzá. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Azt sem mondhatjuk, hogy az intézmény biztosítsa ezt saját költségvetéséből, mert az is 
eléggé forráshiányos. 
 
Gárgyán István jegyző: 
Ezen a 120.000 Ft-on kívül van még költség? 
 
Zombori Istvánné intézményvezető: 
Természetesen az utazás, esetlegesen oktatási anyagok. 
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Sas Györgyné képviselő: 
A pedagógus továbbképzésnél úgy szólt a régebbi szabályzat, mely még most is szabályzat 
végül is, hogy 80%-át finanszírozta a pedagógus továbbképzési normatíva, 20 %-ot kellett a 
dolgozónak finanszírozni. Tehát az 50% támogatást ilyen értelemben nem tartom irreálisnak. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Mikor kezdődik ez és meddig tart, lehet-e már tudni? 
 
Zombori Istvánné intézményvezető: 
Elég rövid időn belül elindul, a hónap végén. 120 órás, tehát várhatóan tavaszig is eltart. 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban további kérdés, hozzászólás nem merült fel. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Rendben. Mivel egyéb költségek is várhatóak a képzéssel kapcsolatosan, javaslom 
számszerűsíteni az összeget, amennyiben támogatja a kérelmet a képviselő-testület. 
 
Ismerteti a határozati javaslatot:  
„Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a tárgyi előterjesztést 
megismerte és Zombori Istvánné intézményvezető „Gazdasági, vezetési és államháztartási 
ismeretek közművelődési intézményvezetőknek” című képzésen való részvételét 60.000 Ft-tal 
támogatja. Határidő: azonnal, a képviselő testület a végrehajtásról jelentést nem kér. Felelős: 
Matuszka Antal polgármester” 
 
Aki egyet ért a határozati javaslattal, az kérem ezt kézfelnyújtással jelezze. 

 

A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
 
140/2013.(X.14.) Kt. határozat 
Tárgy: Zombori Istvánné – kérelem továbbképzés támogatására 
 

H a t á r o z a t 
 

Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a tárgyi előterjesztést megismerte 
és Zombori Istvánné intézményvezető „Gazdasági, vezetési és államháztartási ismeretek 
közművelődési intézményvezetőknek” című képzésen való részvételét 60.000 Ft-tal 
támogatja. 
 
Határid ő: azonnal, a képviselő testület a végrehajtásról jelentést nem kér. 
Felelős: Matuszka Antal polgármester 
 
A határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Veres Zoltánné pénzügyi főelőadó 
3./ Zombori Istvánné intézményvezető 
4./ Irattár 
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2.3. Iskolai Intézményi Tanácsba delegált tag meghatározása 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
           (Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Sas Györgyné intézményvezetőt kérem ismertesse szóban a részleteket. 
 
Sas Györgyné intézményvezető: 
Elnézést, hogy nem tudtam előre elküldeni az előterjesztést. A múlt heti igazgatói értekezleten 
még azt az információt kaptuk, hogy nem kell Intézményi Tanácsot létrehoznunk. A 
köznevelési törvény előírja, hogy intézményi tanácsot hozhat létre, alulról jövő 
kezdeményezésként a szülő, vagy a települési önkormányzat képviselői, vagy a lakosok, de ha 
nem hozzák létre, akkor az intézményvezető kötelessége létrehozni. Pénteken délután kaptunk 
az Oktatási Hivataltól egy levelet, melyben kötelez rá, hogy létrehozzuk ezt a tanácsot. Az 
iskolaszéket szeretnénk átalakítani ennek érdekében, ezért javaslom, hogy az önkormányzat 
delegáltja továbbra is Papp László képviselő maradjon, amennyiben vállalja ezt 
természetesen. Vélemény nyilvánítási joga szinte megegyező az iskolaszékben 
tapasztaltakkal, szinte ugyanazt a funkciót látja el. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Képviselő úr vállalja ezt a feladatot? 
 
Papp László képviselő: 
Elvállalom. 
 
Ezután Papp László képviselő érintettsége okán elhagyja az üléstermet. A testület jelen lévő 
létszáma 4 fő, tehát továbbra is határozatképes. 
 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban további kérdés, hozzászólás nem merült fel. 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Ellenvélemény nem hangzott el és a képviselő úr vállalja a feladatot, ha a testület megbízza, 
így az következő határozati javaslatot terjesztem szavazásra: 
„Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a tárgyi előterjesztést 
megismerte és Papp László képviselőt delegálja tagként a Zákányszéki Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola Intézményi Tanácsba. Határidő: azonnal, a képviselő testület a 
végrehajtásról jelentést nem kér. Felelős: Matuszka Antal polgármester” 
Aki egyet ért a határozati javaslattal az kérem ezt kézfelnyújtással jelezze. 
 
A Képviselő-testület a határozati javaslatot 4 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül,  
egyhangúlag elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
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141/2013.(X.14.) Kt. határozat 
Tárgy: Iskolai Intézményi Tanácsba delegált tag meghatározása 
 

H a t á r o z a t 
 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a tárgyi előterjesztést megismerte 
és Papp László képviselőt delegálja tagként a Zákányszéki Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola Intézményi Tanácsba. 
 
Határid ő: azonnal, a képviselő testület a végrehajtásról jelentést nem kér. 
Felelős: Matuszka Antal polgármester 
 
A határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Sas Györgyné igazgató 
4./ Papp László képviselő 
5./ Irattár 
 
Mivel több előterjesztés nem volt, megköszönte a megjelenést, és a rendkívüli ülést bezárta. 
 

 
k.m.f. 

 
 

Matuszka Antal        Gárgyán István 
            polgármester                jegyző 
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T A R T A L O M J E G Y Z É K  
 
 
Hat. száma:                                          Tárgya:            oldal: 
 
137/2013.(X.14.) Kt. hat. Napirend megállapítása            2 
 
138/2013.(X.14.) Kt. hat. Szociális célú tűzifavásárláshoz kapcsolódó kiegészítő 

támogatás igénylése 
                     3 
               
139/2013.(X.14.) Kt. hat.  Zákányszék Község Önkormányzata likvid hitel felvétele        4 
 
140/2013.(X.14.) Kt. hat.  Zombori Istvánné – kérelem továbbképzés támogatására         6 
 
141/2013.(X.14.) Kt. hat.   Iskolai Intézményi Tanácsba delegált tag meghatározása        8 
 
  

 


